**1596.** *Capitulum Cluniacense definit, ut priores (Fulco de Blandis) S. Martini de Campis et [S. Arnulphi] de Crispayo collegium scholarium Paris. reformat. Si ibidem prior Moutis Desiderii remaneat, eligatur aliquis scientificus scholaris in suppriorem.*

1392, Maii 5, Cluniaci.

Bibl. nat. Paris., nouv. acq. lat., 2263, fol. 80<sup>b</sup>.

**1597.** « *Rotulus doctorum in decretis Universitatis Paris.* »

1392, Junii 7.

Beatissime pater, si cunetis se reddat eadem vestra beatitudo gratiosam, hiis qui litterarum scientiis nocte dieque diutius insudarunt, vestra clementissima paternitas se largius prebeat favorablem et gratiosam. Vestre siquidem sanctitati supplicant humiliter et devote oratores vestri continui decretorum doctores actu regentes in predieta facultate in studio vestro Parisiensi infrascripti, quos ad petendum non cupiditas ducit, sed vivendi necessitas cogit.....

Radulphus de Lesya, curatus parroch. eccl. de Solerio Paris. dioc. .... qui per undecim annos et amplius in dicta fac. Parisius regentavit (*sic*).

Item Richardus Bellet, bachel. in leg., rector parroch. eccl. S. Georgii de Romiliaco super Andelam, Rothomag. dioc., et can. preb. eccl. colleg. S. Guremondi Belvac. dioc.

Item Martinus de Kaergourant, presb. Corisopit. dioc., mag. in art. ac decanus predicte facultatis decret., rector parroch. eccl. de Merle.

Item frater Robertus Neptis, can. regularis monasterii S. Laudi Ord. S. Aug.

Item Stephanus de Porta, presb., can. eccl. secul. et colleg. S. Hylarii majoris Pictavens.

Item Yvo de Kaerangar.

[6]

Fiat pro omnibus. G. — Et dignetur eadem sanctitas vestra signare de beatissima manu sua per « fiat ut petitur ». — Datum Avinione septimo id. Junii, anno quarto-decimo.

**1598.** *Conatibus aliquorum paene evenisset ut viri ecclesiastici sicut laici temporalibus dominis ducatus Normanniae in causa judicii submitterentur, immo laici et imprimis curiales recusabant coram Universitate in praejudicium privilegiorum judicialiter comparere, et supposita Universitatis ad exactiones regias solvendas compellebant. Doctores et magistri congregations fecerunt et querimoniam circa festum Trinitatis, Junii 9, ad regem detulerunt; sed, iterato repulsa accepta, Universitas a lectionibus cessavit, donec rex Julii 15 vel 16 rectori et viginti deputatis Universitatis, antequam magister in theologia placitum Universitatis coram rege explicare potuerit, orantibus annuit.*

1392, Junii 9-Julii 16, Parisiis.

*Chron. du ret. de Saint-Denys*, ed. Bellaguet, II, 12-16. In *Auctar. Chartul.*, I, p. 666, 9, scribitur, Julii 16 Universitatem jam per 28 dies a lectionibus cessasse, i. e. a Junii 19. Factum potius Normannos, quam alias nationes tangebat, ut e *Chron.* et e n° 1593 apparet. *Bulaeus*, IV, 673. primam partem rubricae, sed nimis mancam, e Gaguino ad an. 1391 affert.

**1599.** *Lite mota inter magistrum Guillelmum Veulet<sup>1</sup>, licentiatum in decretis paedagogumque ex una parte, et Nicolaum Bertin, examinatorem Castelleti, nonnullosque virgiferos seu servientes ejus ex altera, queritur mag. Guillelmus quod domus sua (in qua parvi scholares circa 50 tanquam in collegio aluntur) a Nicolao Bertin, in crastino S. Dionysii, decima hora post meridiem, violata fuerit, libri puerorum lacerati, pueri male habiti, quorum unus Robertus de S. Germano, e lecto tractus, fere nudus in Castelletum abductus sit; ac petit Nicolaum gentesque ejus ad emendam honorabilem condemnari. Nicolaus adversatur dicendo plura maleficia a scholaribus commissa. Universitas, causa Guillēmi suscepta, negabat Nicolao jus rumpendi fores, cum ad justitiam ordinariam recurrere is potuisset. Curia designat commissarios ad concordiam reducendam.*

1391, Decemb. 19-1392, Augusti 1, Parisiis.

Arch. nat. Paris. X<sup>ta</sup> 1476 (*Cons.*), f. 23, 29, 63, 180<sup>b</sup>. Textus ap. Bul., IV, 674-678. — De isto negotio adhuc an. 1392, Novemb. 18, et an. 1393, Aug. 5, in curia augebatur, neque ad finem perductum erat (X<sup>ta</sup> 1477, fol. 3 et 171).

1. Fuit nat. Picard. Vid. supra rot. an. 1387, p. 456.

**1600.** *Clemens VII (Petro de Ailliaco) cancellario Paris, injungit ut Petrum Salomonis<sup>1</sup> Ord. Min. anno futuro ad legendas Sententias admittat. Dat. Avinione iij id. Septembris, anno quartodecimo. « Viri sacre ».*

1392, Septembris 10, Avenione.

Reg. Aven. Clem. VII, vol. LXV, fol. 436. « Expedita iij kal. Febr. an. xv, tradita parti kal. Febr. an. xv » an. 1393.

1. An. 1397 licentiatus est in theol. e *Catal. licent.* An. 1398 ipse scribit « frère Pierre Salemon, maistre regent ou couvant des frères Meneurs » (Arch. nat. Paris. J. 517, n° 207). Quaedam de illo in *Bibl. de l'École des chartes*, tome L (1889), p. 9, not. 4, et p. 576.

**1601.** *Lite mota coram Parlamento inter Nicasium Morise studentem baccalareumque in decretis curatumque S. Martini Albi, dioec. Rotomagens., et Universitatem Paris. ex una parte, ac reginam Blancam amplectentem rationes officiorum suorum ex altera, cum familiarius Nicasii, nomine Conterain, missus ad redditus colligendos, male tractatus esset a gentibus religiosorum loci dicti Fontaine-Gueret, Universitas petebat causam remitti ad praepositum Paris., conservatorem privilegiorum Universitatis, contradicente regina, quae privilegia Normannorum objiciebat. Universitas et Nicasius arguebant Universitatem Normannis praestare privilegiis antiquissimis, neque ituram in Normanniam ut causam ageret, neque se citavisse reginam « directe » sed tantum gentes ejus rebelles. Curia decrevit reginam ejusque gentes extra causam relinqu, litem vero de scholare et religiosis ad diem mercurii hebdomadis sequentis remitti.*